[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      июня 2019 года

                                                                                         №
Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Белоярского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

В  соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от             31 июля 1998 года № 145-ФЗ, постановлением администрации Белоярского района от              27 мая 2015 года № 625 «Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Белоярского района», Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе, утвержденным решением Думы Белоярского района от  05 октября 2007 года № 49 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе», рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического развития Белоярского района на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития Белоярского  района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее – Прогноз) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района при формировании проекта бюджета Белоярского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов считать исходным второй (базовый) вариант Прогноза.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за выполнением  постановления  возложить  на  заместителя главы  Белоярского  района,  председателя  Комитета по финансам и налоговой политике администрации  Белоярского района Гисс И.Ю.

Глава Белоярского района

                         С.П. Маненков

                                                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                           Белоярского района

                                                                                                                                                                                        от    июня 2019 года №
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	вариант 1 (консер-

вативный)
	вариант 2 (базовый)
	вариант 1 (консер-

вативный)
	вариант 2 (базовый)
	вариант 1 (консер-

вативный)
	вариант 2 (базовый)

	1.
	Численность населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	29,155
	28,677
	28,301
	28,012
	28,048
	27,719
	27,832
	27,481
	27,663

	1.1.
	Численность населения (среднегодовая)
	% к предыдущему году
	98,8
	98,4
	98,7
	99,0
	99,1
	99,0
	99,2
	99,1
	99,4

	2.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (B + C + D + E)
	млн. рублей
	32 762,8
	45 888,2
	51 538,5
	51 763,9
	57 316,9
	58 147,6
	64 620,5
	65 088,7
	72 742,9

	2.1.
	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	121,2
	119,8
	107,9
	108,1
	109,0
	108,7
	109,3
	108,1
	108,9

	2.2.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ B: Добыча полезных ископаемых
	млн. рублей
	30 482,6
	43 711,8
	49 222,4
	49 340,8
	54 885,3
	55 612,3
	62 067,6
	62 435,6
	70 059,9

	2.3.
	Индекс производства - РАЗДЕЛ B: Добыча полезных ископаемых
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	125,9
	122,0
	108,3
	108,6
	109,4
	109,1
	109,7
	108,5
	109,3

	2.4.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ С: Обрабатывающие производства
	млн. рублей
	1 138,4
	1 011,9
	1 109,1
	1 169,6
	1 171,8
	1 234,7
	1 238,1
	1 303,6
	1 310,8

	2.5.
	Индекс производства - РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	81,7
	84,7
	104,1
	100,0
	100,7
	100,2
	100,8
	100,4
	100,8

	2.6.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн. рублей
	1 003,9
	1 021,5
	1 069,9
	1 111,5
	1 117,1
	1 153,7
	1 166,4
	1 197,4
	1 217,9

	2.7.
	Индекс производства - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	88,7
	97,6
	99,5
	99,7
	100,2
	99,8
	100,4
	99,8
	100,4

	2.8.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн. рублей
	137,905
	142,906
	137,041
	141,946
	142,660
	146,886
	148,366
	151,998
	154,301

	2.9.
	Индекс производства - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	92,4
	97,7
	91,7
	99,5
	100,0
	99,5
	100,0
	99,5
	100,0

	3.
	Нефть добытая, включая газовый конденсат
	тыс. тонн
	2 463,9
	2 576,6
	2 917,1
	3 099,9
	3 099,9
	3 247,2
	3 247,2
	3 334,4
	3 334,4

	4.
	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м общей площади
	7,7
	9,3
	8,8
	7,5
	7,5
	9,0
	9,0
	10,0
	10,0

	5.
	Индекс потребительских цен (в среднем за год)
	% к предыдущему году
	103,7
	102,9
	105,0
	104,0
	103,7
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	6.
	Индекс потребительских цен (на конец года)
	% к декабрю предыдущего года
	102,5
	104,3
	104,3
	104,2
	103,8
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	7.
	Индекс роста цен на газ природный
	% к предыдущему году
	103,9
	103,4
	101,4
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0

	8.
	Индекс роста цен на электроэнергию
	% к предыдущему году
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0

	9.
	Индекс роста цен на коммунальные услуги
	% к предыдущему году
	104,0
	104,0
	102,4
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	10.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	16 247,1
	16 446,0
	17 410,6
	18 095,2
	18 256,4
	18 795,3
	18 996,5
	20 143,9
	20 416,9

	11.
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	109,1
	96,1
	100,7
	99,7
	100,8
	99,7
	100,0
	103,0
	103,2

	12.
	Среднедушевые денежные доходы (в месяц)
	рублей в месяц
	51 923
	54 202
	54 954
	55 504
	55 846
	56 114
	56 823
	56 788
	57 622

	13.
	Среднемесячная заработная плата работников
	рублей
	83 010,6
	90 651,0
	93 823,8
	97 013,8
	97 107,6
	100 506,3
	100 797,7
	104 325,5
	104 829,6

	14.
	Среднесписочная численность работников на крупных и средних предприятиях
	тыс. человек
	12,187
	12,227
	11,847
	11,481
	11,494
	11,137
	11,181
	10,783
	10,859

	15.
	Численность занятых в малом бизнесе
	тыс. человек
	4,20
	4,16
	4,16
	4,16
	4,16
	4,16
	4,16

	4,16
	4,16

	16.
	Уровень зарегистрированной безработицы на конец года
	%
	0,94
	0,89
	1,00
	1,01
	0,94
	1,01
	0,95
	1,02
	0,95

_______________